Folio. lvi.

alicui p̄t nomen imponi. Q̄ p̄us em̄ cōfirmat aliquē qui vocat p̄etr̄ p̄t eum noīare alio noīe sc̄z paulus v̄l̄ Joānes. Sed diceret exq̄ita est q̄ in baptismo remittit p̄ctū originalē. tuc dubiū est an in p̄ma vel sc̄da v̄l̄ tercia immersione remittit. Ibi dicunt aliqui doctores q̄ in tertia immersiōe. Qui cā est. q̄ tunc baptisim⁹ est cōpletus. sed ante p̄pletōem sacri nō p̄t sacr̄m aliquid opari ḡ ec̄. Alij aut̄ doctores dicunt. q̄ in qualibet immersiōne dimittuntur p̄ctū originalia. Et ex illo sequit̄ q̄ puer nisi semel imerſus est baptizatus. Und̄ sc̄t̄s Thomas d̄. q̄ puer sc̄l̄ immergi in sacro fonte baptisim⁹ sufficit. sed in semp̄ b̄uanda est p̄luctudo rhomāc ec̄ clēs. Unde si in sc̄ta m̄re ecclēsia esset consuetudo semel immersiōe puerū. illa p̄suetudo ēt obv̄uāda. si ter iterum esset b̄uanda. sed tamē ut supra patuit. p̄uenientius sydēetur esse trina immersiōe seu aspersiō. ad de signādum mysteriū sc̄tē trinitatis.

De Cognatiōe et Affinitate que cōtrahitur in Baptismo.

s ^e spūale	s ^e baptisma;	
Patrem cōpatrem fratrem nīli lōns parit iste		
s ^e de baptismo	s ^e p̄ris spūalis	
Et leuat inde pater carnalis filius huius		
s ^e spūal ^r	i. vxor legit̄ia p̄ris spūalis	
Et mihi tunc frater sic cōmater mea mater		
i. mul. ebr ^r	i. rep̄nit	s ^e cognatiōis
Sexus seminens tot depingit mihi gradus		

Superiori autor definiuit de baptismo. Hic p̄nrvult determinare q̄ cōgnatiōe affinitate que contrahit̄ in baptismo. et cū h̄ oībit effectū baptisimi volens q̄ p̄pat erit p̄ baptizati. et sic p̄nrvmat̄ erit m̄r baptizati. et filius ei erit frater baptizati. et filia erit soror baptizati. et sic isti erunt inf̄ se n. ut tuo p̄res tūc s̄. sorores tūc frēs p̄les.

Lūca l̄rā p̄mo est notādū. exq̄ hic in l̄rā h̄f de cognatiōe. sciendum ē q̄ ipa cognatio est triplex. nam quedā est spūalis. quedā carnalis. et quādā legalis. de his duabus ultimis cognationib⁹ nihil ad p̄positum. sed tātum de p̄ma. sc̄z designatione spūali. que diffiniū sic. Cognatio spūalis. est q̄ dā continentia spūalis ex donatōe sacramentis spūsancti p̄ueniens. Et illa est triplex. q̄ aliquis d̄ pater. aliquis p̄pater. et aliquis frater. Nā aliq̄s eleūas desacra fonte baptisim⁹ filium d̄ p̄pater. quia p̄ carnalis p̄ducit filium ire. sic p̄ spūalis p̄ducit filium gr̄e. Et d̄r̄ p̄pater a con quod est sile p̄. quia sicut semel sum⁹ nat⁹ a p̄re carnali. sic semel renascimur a patre spūali seu p̄pater. et sic talis vocatur p̄ spūalis. et sic p̄pater dicunt̄ hiij duo patres. sc̄ilicet carnales et spūales. Sed fratres spūales dicuntur filii leuantis et leuati. Unde considerandum est q̄ p̄patres in fonte et p̄pater in confirmatione reputantur pro eadē affinitate et impediunt m̄rimoniū tam p̄trahēdūm et tractum. Extratio est. q̄ illa est yna p̄gnatio spūal quā carnalis non p̄t dissoluere.

Summula S. Apollundi

Credo notandum. Irā dī q̄ baptismus facit frēm & sororē. hoc est intelligēdū q̄ si cōpater h̄z filiū tunc ille filius baptizat? dicūt frēs spūales. Sic p̄similiter si cōpater habuerit filiā tunc filia & soror spūalis baptizat? sic illa affinitas impedit m̄rimoniū contrahendū & dirimit p̄tractum. Sed quereres utr̄z semper talis cognatio impedit matrimonium contrahēdū & dirimit p̄tractum. Ad hoc r̄ndet p̄ distinctōem. sc̄z vel cognatio spūalis p̄cedit m̄rimoniū v̄l nō. si nō p̄cedit cognatio spūalis tunc non impedit matrimonium contrahendū nec dirimit p̄tractū. Verbi grā. si m̄ in necessitate leuaret puer suū pp̄e hoc matrimonium non est separandū & ponat q̄ dolose faciat. tunc ci debet iniungi p̄nia & digna. Si aut̄ cognatio spūalis p̄cedit matrimonium tunc impedit m̄rimoniū contrahēdū & dirimit contrahēdū.

Clē dubitat. ex quib⁹ sacris p̄cedit talis cognatio spūalis. Ad hoc r̄n detur b̄m Ioh. andree in q̄to libro decretalii. q̄ solū cognatio spūalis contrahit p̄ baptismū confirmatōem. Et hoc patet q̄ soluz p̄ ista duo saecra m̄ta sit talis cognatio seu affinitas que diuidit matrimonium p̄tractū & impedit contrahēdū. sed cathecismus facit cognatiōem spūale que cognatio solū impedit matrimonium contrahēdū. nō à dirimit p̄tractū. Sic hoc p̄ in sili. nā ponat q̄ q̄ votum fecisset castitatis. tunc illud rotum impedit matrimonium contrahendū & nō dirimit p̄tractū. sicut etiā in cathecismo. Sed sec⁹ est de yoto solemni. sicut sunt sacri ordines & hmōi. q̄ hoc yotū dirimit matrimonium contrahēdū & impedit contrahendū. sic eodem mōdō facit baptismus confirmatio.

Clē dubitatur utr̄z inter leuantes contrahitur aliq̄ cognatio spūal. Ad hoc dubium r̄ndet q̄ inter leuantes nulla conteahit cognatio nec affinitas. sed semper possunt contrahere matrimonium nisi alio obstat impedimentum. Sed ex hoc posterius dubitatur utr̄z yor contrahit cognatiōem spūale cum leuato. R̄ndetur q̄ eadem est affinitas inter yorez & virum q̄ vir yor dicuntur vnum corpus esse tynā iam habere p̄ynionem matronij. vt latius infra.

Clē dubitatur utr̄z in sacramento cōfessiōis et̄ contrahit affinitas nam ytr̄q̄ b̄m iura aliq̄ vel aliqua dī fili⁹ vel filia confessoris. R̄ndetur q̄ sic h̄z solum inter confitentes confessorē. Unū. Quēq̄ de fonte leuas vngens do suue tenendo. Siue confirmando: suave vel p̄tā satendo. Hili⁹ ille tibi spūalis erit. Sed tamē affinitas que contrahit ex p̄fessione non impedit matrimonium. nā sacerdos h̄ns filiū bñ p̄ducere in yore cui⁹ p̄fessioē pater sacerdos aubuiuit. Sed si illa ygine baptizauit tunc iuuenis ille tamē ducere non p̄. mo si durissent cēnt separandi.

Clē dubitatur. utr̄z filii duoy cōpaty seu pueri p̄ quoꝝ neutr̄z deuentili est ad paternitatem possunt contrahere matrimonium. R̄ndetur b̄m de cretaleis de cognatiōe spūali. vbi sic dī. Hili⁹ duorum compaty p̄ quoꝝ neutrū deuentili est ab paternitate licitem matrimonium contrahit nisi plenitudinē repugnat. et̄ s̄ p̄ altero coꝝ vel vtrūq̄ deuentili est ad paternitatē h̄z sic declarat capiendo ex p̄plū tale. habeat yn⁹ vir yn⁹ filiū q̄vocet plato. et̄ p̄ platonis rogat aliuꝝ vir yor fiat cōpater ipius leuādo platonē dī sacro fonte. quo leuato tunc tā is vir leuans nullam suam filiam p̄ despōnare platonē. si etiā haberet decem filias. Et̄ rō est. q̄ per platonem deuentili est ad

Folio. lviij.

paternitatem. Si autem plater haberet alios fratres. tunc talis levans istis fratribus posset aliquam filiarum suarum copulare. Non est quod per neutrum illo sum duenter est ad paternitatem. Te dubitas. utrum deceat vel certum vel plures possint ad unum puerum fieri patres. eorum circunstantes puerum non levantes ex numero multitudine patrum et praehabent affinitatem. Id hoc dubium respondetur libro quarto doretuanus capitulo Quattuor. ubi de sufficiency compater. si tamen plures sunt omnes erunt patres. Et sicut ibidem. et idem est confirmatione. Hoc dices. que estroquare super tres patres frequenter capiuntur. Respondeatur quod hoc sit in signum trinitatis vel sit ad testandum puerum esse tidelem. quia in ore duorum vel trium consistit omnis testimonium.

Vultum notandum. sicut potest elici ex iaz dictis tunc agnatio spiritualis contrahitur in confirmatione et trahitur in baptismo. quod sic declaratur. quia ille qui dicit aliquam ab confirmationem. tunc nec cum ipsa nec cum matre ipsius potest matrimonium trahere. similiter puella que dicit suum ad confirmationem. nec cum isto. nec patre eius potest matrimonium trahere. Unde est sciendum. quod rigintur scilicet causas qui impeditur matrimonium contrahendum. et dividitur tractum invenientes ex baptismis confirmatione. Primum casus est inter levantem et levatum. Secundus casus est inter virorem levantem et levati. Quartus casus est inter parentes levantem et levati. Quintus casus est inter baptizantem et baptizatum. Sextus casus est inter pueros baptizantem et baptizatum. Septimus casus est inter pueros baptizantem et baptizatum. Ex isto sequitur. si sacerdos habet filium istum non potest trahere matrimonium cum puella quam pater eius baptizauit et conuerio. si est filia ista non potest trahere matrimonium cum masculo quem pater eius baptizauit. sed sacerdotes et fratres spirituales. Octavus casus est inter virorem baptizantem et baptizatum. Et isto propter si sacerdos habet virorem et baptizat aliquem masculum. tunc iste non potest trahere matrimonium cum virore sacerdotis. Noncasus est inter baptizantem et parentes baptizati. Decimus casus est inter virorem baptizantem qui impedient matrimonium trahendum diuidunt tractum. Primum casus est inter confirmationem et baptismum. Secundus casus est inter pueros confirmantibus et matrem. posito quod ibi habeant virores pueros. Tercius casus est inter virorem confirmans et confirmationem. Quartus casus est inter confirmantem et virorem confirmationis. Quintus casus est inter virorem confirmantem parentes ipsius confirmati. Sextus casus est inter representantem et confirmatum. Et sic iste representans est patrinus in confirmatione. Septimus casus est inter pueros representantibus et confirmatum. Octauus casus est inter virorem representantem et confirmatum. Noncasus est inter virorem representantem et parentes confirmati. Decimus et ultimus casus est inter virorem confirmantem et parentes confirmati. Et sic similiter si decem casus respectu confirmationis sicut respectu baptismi qui impeditur matrimonium trahendum et diuidunt tractum.